РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Муниципальное образование Куйтунский район

Муниципальное казенное образовательное учреждение
«Лермонтовская средняя общеобразовательная школа»

МКОУ «Лермонтовская СОШ»
665326, Иркутская область, Куйтунский район, п.Лермонтовский,ул.Лазо 5
___ ____________________E-mail: lermsoh@mail.ru

ПРИКАЗ

05.08 ,2024 г. № 187/1 - осн

Об утверждении дорожной карты по введению учебного
предмета « Основы безопасности и защиты Родины( ОБЗР)»

в МКОУ « Лермонтовская СОШ»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в
Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от
22 января 2024г. № 31 « О внесении изменений в некоторые приказы Министерства
образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения Российской
Федерации, касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов
начального общего образования и основного общего образования».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дорожную карту по введению учебного предмета « Основы
безопасности и защиты Родины ( ОБЗР)» в МКОУ « Лермонтовская СОШ»
(Приложение).

2. Осуществить введение с 01.09.2024г.учебного предмета « Основы безопасности и
защиты Родины ( ОБЗР)» в МКОУ « Лермонтовская СОШ».

3. Назначить ответственным за реализацию мероприятий
заместителя директора по учебно- воспитательной работе
Витальевну.

дорожной карты
Горняк Екатерину

4. Контро

/ С.А. Ищенко./

/ Е.З. Горняк./

нением приказа оставляю за собой.

С приказом 2024г.

и-

mailto:lermsoh@mail.ru

- U 1 > -

№

ионовление учебно-методической документации в общ
еобразовательной

эрганизации.

вклю
чение в основные образовательные программы проведение учебных

сборов (8 и 10 классы
) в соответствии с разработанны

ми программами
учебных сборов.

внесение изменении в основны
е образовательные программы в части

учебного предмета «О
сновы безопасности и защ

иты Родины
»

зазначение ответственного лица (координатора) по введению учебного
предмета «О

сновы безопасности и защ
иты Родины

».

газрабоз ка и утверж
дение на уровне общ

еобразовательной организации
дорож

ной карты по введению учебного предмета «О
сновы безопасности и

защ
иты Родины»

-L________________
_____Н

аименование мероприятия_____

О
рганизация образовательного п|

до 30.08.2024 г

Д
о 01.09.2024

до 30.08.2024 г

до 01.09.2024 г

до 01.09.2024 г

С
рок исполнения

эоцесса

директор

директор

директор

директор

директор

О
тветственны

е

я
о и
Е

п U
о
Я to о
Я
О

я
и о
to о
Я
Я о
и

Я
я
to I
я н о-

о
о i
В ч о
й
я о

о to я я tr

Л о
О1
я
о
о
§
to
я to

а я
2 ft я © я м я я ft
3 ft

я я
to я я
я л
S

Я а н Я а

л о
а>
я
о ч о
я ■а о
to
S

to

to

ос
к>
о к>

о я
я ft я о я я те Я Я а

н
и ft
«5 о
н я ft яя
2 ft

о
W
о
я я о
я
о

to
я
2ст
я
-
я

Я
Я
W аз |
S

о
to
Я
S

3
£
Я
X
я
о
я
3
ст
Е
я
я ст
to ст
Я
Я to

'л
ст
О1
я
о я о
я

ЯЗ СТ
to
2 ст

Я
ЯЗ аз я
о я
Е
X
аз
2
о
я

аз W
2 ст
В
ст
Я
Я ст
я я
ст я
Яс
Я СТ
о
о>
в
ст

- . о
2 О' О *0
о> аз

о я
я to
О
о»
В

о
Я

ст
to я
Я
о
Яс
О

о я аз я ст to я
Я
о
Яс
о

я
о
а

и
=
В и а:
Я
Я
я

аз
Я
я W аз
я
я
я
я
о Я5
2 аз
-
Я я
Я
О

ю

"Я. о
W азI
я
й

о
to
я
я
g

я
в
аз
3
В
ст я
о
я-
о

о ст
Е
я
я ст
to ст
Я
Я to

л

Q о CQ to

СТ
Я аз
о аз
Sc
Я ст
О

В
ст
О
о>

я

О я аз
■я
ст
to Я
Я
О
Яс
Оо

I
ст
to
2 ст я а?

О
2 Я Уд
~ В аз w

to

аз
Я
я w аз
й
Я
л
л о

о
я
Е
о> ст ст W
о
Я аз ст
Я.

as

я

2~S
аз я --о
О ЯЗ
я я
о ст
Яс Я
я яз
Я О £ ~
о
яз
2 аз
й
я я
л ст

яз ст W
аз
о>
о

о
to
S
ст
to to
2
я

о я
2 ст я о
to я
л ст ст
в
X
я
я я
л
я
о
2

о
to
я
л Л)

X
Я

аз я
я »

ст

я

я
ЯЗСТ

ст
to
2 ст
н аз

я
о я
Е
о>

о
я и о
я

я
я
я
W
В9|
я

О to я я я

л ст
ЯЗ о W
Я ст
я
о
to я я
о я я я
я ст

я
о
‘й
2
Я

Х5
О
Я
р
я
я ст
о
о>
В
ст

я ст
я
я
о

я
о
X
о
to ст
я
w
Я я
л
я
2
О ст
н
Я
я я ст
to ст
Я
Я to

Л ст
о>
я

о

S
аз
Я

g

S
ст

я
аз

О
03
Л

С.’
to
ст

о~75

о

я
я
я
я я
ст

О
2
о

Я аз
to я
Я
о
2

о

аз
в
ст

и
о
to
Я

х
ст
Я

2
о

я W
о яS
я
§

я
■е
о
■е
2
я
to
я
о
Я Я
© го
©
я» го го
Я

to
Я
я
о ст
Я
Я я аз
Я
Я to

о

S3

п
Я

о
to
я
о
8
2

го
Я го
о я го to го Я Я а

аз
О
03
л аз
3
в
ст

to

3
о „
О'» нВ я чз я « Ст 3
о S — -о

я ст я
ст я о

аз w о я аз я ст
to я
Я
Е
х
о

я
я ш
Я
Я
я
Яс
аз

ст

о
ЯЗ
2
Я

я я
я
§
я

ст
03
о я аз
я
я
Яс
X

я
я я W
я
я |
X
2
о
to ст
яз
я я U я
Я я
3
я
я

я
ст

аз
х

я
о я
Е
х
to4
о
Я
to
Я

g
Я
Я g
X
2 ст

я
о

W, О'
I £ ст
8
о

I

I

яз g

о>
ст
о
о>

о я я
я
§

g

to
Я
Я
X

о